6.8.5 O não cumprimento do prazo estabelecido no item6.8.1,
pela CONTRATADA, será considerado como atrasoinjustificado
na execução do contrato, ficando a mesmasujeita à aplicação de
multa moratória e outras sançõesadministrativas previstas neste
TR.  Após  o  prazo  de  105(cento  e  cinco)  dias  transcorridos  a
contar  da  ÚLTIMA  datado  recebimento  da  amostra  pelo(s)
laboratório(s)escolhido(s) pelo fornecedor constante do TRA da
primeiraretirada, não se aplicando a amostras complementares,
adocumentação prevista não será mais aceita nem apreciada e o

[...]

00.169.310/0001-34;
d. gestor substituto do contrato/contato: Maj JENNIFER / (61) 3415-5486;
e. fiscal titular do contrato/contato: 3º Sgt PIVETTA / (61) 3415-5486;
f. objeto/quantidade: Barraca individual / 5.000 (cinco mil) unidades;
g. valor total do contrato: R$ 3.095.000,00 (três milhões e noventa e cinco mil reais;
h. data de assinatura do contrato: 11 DEZ 23;
i. vigência do contrato: até 02 FEV 25; e
j. nota de empenho: 2023NE000843.

8. Por fim, caso haja necessidade de esclarecimentos, solicito contatar a Maj JENNIFER, da
Divisão de Contratos da Chefia de Suprimento, ou o gestor/fiscal, por meio do ramal 5486.

[...]

00.169.310/0001-34;
d. gestor substituto do contrato/contato: Maj JENNIFER / (61) 3415-5486;
e. fiscal titular do contrato/contato: 3º Sgt PIVETTA / (61) 3415-5486;
f. objeto/quantidade: Barraca individual / 5.000 (cinco mil) unidades;
g. valor total do contrato: R$ 3.095.000,00 (três milhões e noventa e cinco mil reais;
h. data de assinatura do contrato: 11 DEZ 23;
i. vigência do contrato: até 02 FEV 25; e
j. nota de empenho: 2023NE000843.

6. Por fim, caso haja necessidade de esclarecimentos, solicito contatar a Maj JENNIFER, da
Divisão de Contratos da Chefia de Suprimento, ou o gestor/fiscal, por meio do ramal 5486.

[...]

6.8.5 O não cumprimento do prazo estabelecido no item
6.8.1,  pela  CONTRATADA,  será  considerado como atraso
injustificado  na  execução  do  contrato,  ficando  a  mesma
sujeita  à  aplicação  de  multa  moratória  e  outras  sanções
administrativas  previstas  neste  TR.  Após  o  prazo  de  105
(cento e cinco) dias transcorridos a contar da ÚLTIMA data
do  recebimento  da  amostra  pelo(s)  laboratório(s)
escolhido(s) pelo fornecedor constante do TRA da primeira
retirada, não se aplicando a amostras complementares, a
documentação prevista não será mais aceita nem apreciada

[...]

De acordo com o art. 37 da CF/88 e as Normas para Governança e Gestão das
Contratações Públicas no âmbito do COLOG autorizo a prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 117/2023-COLOG/CSup, celebrado com a Empresa Mobile Ton Comercio
Eletrônicos Ltda , por mais 111 (cento e onze) dias a contar do término da vigência atual,
e determino à SALC a adoção das seguintes medidas:

a) Elaboração do Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 117/2023-
COLOG/Csup a ser celebrado com a Empresa  Mobile Ton Comercio Eletrônicos Ltda  ,
para assinatura desta Chefia;

[...]

Descrição/Justificativa: FICA APLICADA A PENALIDADE ADMINISTRATIVA COM LASTRO NA

CLAUSULA 17- DAS SANCÕES ADMINISTRATIVAS - ITEM 17.2.1- MULTA
PECUNIARIA NO VALOR EQUIVALENTE A  10% (DEZ POR CENTO)
SOBRE  O  VALOR ESTIMADO DO ITEM CUJA QUANTIA É DE R$ 694,40
(SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS0, PELA MORA NA ENTREGA DOS MATERIAIS.

Ocorrência 17:

Emitido em: 03/02/2025 09:57 de
CPF: 109.XXX.XXX-61      Nome: MARCIO JUNCAL DE SOUZA

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato